### Simonia. Simoniacus.

- Simonia præsumptionem habet, dum fructus ex beneficio non accepti primis annis cedunt capiularibus, & non reservantur beneficiario defuncto, ejusque hereditibus. 103  
 Simonia non committitur in exactione annatarum. 189. 3  
 Simonia substantia consistit in pacto & condicione ultra præexistentem obligationem. 189. 3  
 Simonia nam sit, dum pecunia aliquid exigitur in collatione beneficiorum pro iaduſtria & ministerio misitrum. 189. 3  
 Simonia nullas inducit penas juris ipso facto, nisi quæ committitur in Ordinibus, beneficii, religionis ingressu. 200. 1  
 Simonia nulla mentalis penas juris incurrit. 200. 2  
 Simonia conventionalis nullas penas inducit ipso jure. 200. 3  
 Simonia conventionalis mixta, in qua res spiritualis est tradita, sed nondum solutum premium, num indicat omnes penas juris, ac si utriusque completa esset. 200. 4  
 Simoniā committentes conferendo vel procurando beneficium sicuti, ipso facto incurrit excommunicationem, non tamen privationem beneficiorum præhabitorum. 200. 5

Simoniā committentes circa officia eccles. pensiones, vicariias temporales, & similia, quæ beneficia non sunt, non incurrit excommunicationem. 200. 5  
 Simoniā, à qua non nisi dimisisti, quæ quomodolibet jam habebant beneficia, abfolvi nequeunt, incurrit Examinatores, occasione examinis in concursu pro parochia habiti recipientes aliquid. 200. 5

Ob simoniā commissiam etiam à tertio, & ignorantie ipso proviso, hic ipso jure existit privatus isto beneficio, & redditur ad illud inhabilis. 200. 6  
 Ob simoniā occulē commissam ipso jure quis suspensus est, quod beneficia præhabita, & simoniacus manifestus illis privandus est. 200. 6

Ob simoniā commissam imponi potest multa pecunaria. 200. 6

Simonia confidentialis est species simoniæ conventionalis, 201. 1. De hac simoniā vide plura infra.

Eius definitor. 201. 1

Subiect pœnas & censuris, etiā nondum sit completa. 201. 2

Adimplicet per solam promissione, & sic interpositam fidem. 201. 2

Inducit ipso facto utriusque parti excommunicationem, irregularitatem, inhabilitatem ad omnia beneficia, reservationem papalem illius beneficii, super quo commissa, ejusdemque provisionem annular. 201. 3

Inter simoniā hanc confidentialē & reslem nulla est differentia quoad pœnam privationis beneficij, super quo commissa. 201. 3

Pejor est omni alia simoniā, & gravius punitur. 201. 3

Inducit privationem omnium beneficiorum & dignitatum, etiam summorum. 201. 4

An privationem præhabitorum inducat ipso jure ante omnem sententiam. 201. 4

An inhabilitatem ad omnia alia beneficia inducat ipso jure ante omnem sententiam, etiam declaratoriam criminis. 201. 5

Simonia confidentialis privat quoque pensionibus, omnibusque officiis Curie Romanae. 201. 6

Simonia confidentialis commissa non realiter, sed dum solum tractatum & conventum sub confidentia, nullo adhuc fecuto effectu, non inducit illas penas constitutas à Pio IV. &c. V. 202

Idque, etiam si secuta collatio, resignatio, &c. sed liberet, & non in vim confidat. 202

Imo, etiam si extruditum chirographum continet promissionem. 202

Confidens non videtur consummata per extatidionem dicti chirographi. 202

Simonia commissa in collatione in ordine, ad effectum impetrandi ex hoc capite collationis beneficium difficulter potest probati. 203. 2

Simonia plena & concludens probatio requiritur ad effectum privationis beneficij habiti: leviores vel probations sufficiunt ad repellendum aliquem ab assecutione beneficij necdum obtenti. 203. 2

Simonia ad dictum probationis effectum insufficienter probatur dicto unius testis cum fama, et si hic fuerit socius criminis. 203. 2

Item per supplicationem, in qua Titius percas absolutoriū nem à simoniā. 203. 2

Simonia de cetero admittit omnes probationum species. 203. 3

Probatur per notorietatem & evidentiam facti. 203. 3

Simonia, etiam confidentialis, probatur per confessionem partium factam in judicio criminali: secus est de confessione facta extra judicium. Item de confessione emanata per Procuratorem; item de facta per resignationem. 203. 3

Simonia, etiam confidentialis, probatur per instrumentum, in quo adest promissio, vel pactum. 203. 3

Item per literas resiguarari scripas resignanti claras & recognitas. 203. 3

Simonia confidentialis probatur per testes; sed non nisi ad. strictos à Judge sub iuramento, & citata parte adverba in eorum receptione. 203. 4

Ad simoniā probandam admittitur quævis persona indistincta, etiam criminosa, & alias inhabilis ad testandum. 203. 4

Simonia est maior crimen aliis, & quasi maior heresi. 203. 4

Ad simoniā probandam admittitur laicus. 203. 4

Non admittuntur heretici, Pagani, Judei, excommunicati, inimici, socii criminis & muneris simul, nimis animos deponentes. 203. 4

Neque admittuntur indifferenter criminosi omnes. 203. 4

Simonia

H 4

## Index rerum

- Simonia non probatur per testes de auditu, etiam de publica voce & fama, et si ad sit unius testis. 203. 4  
 In simonia criminis speciale est proprius ejus gravitatem, ut duae probationes imperfecte simul junctae unam perfectam constitueret possint. 203. 4  
 In simonia probanda plenè conjungi possunt plures presumptio[n]es; quia carum quaque semiplenè probat. 203. 4  
 Simonia probari potest per conjecturas & presumptio[n]es evidentes, claras & concludentes, reum de criminis convincentes, id est que violentæ, & simoniae necessarii importare valentes. 203. 5  
 Nec sufficit presumptio, seu conjectura unica probata per unum testem ad plenam simoniae probationem; sed ad minimum requiruntur duae per singulares testes probatae. 203. 5  
 Sufficere etiam unam probatam per duos testes pro plena probatione, docent plures. 203. 5  
 In simonia una presumptio violenta sufficit ad condemnandum. 203. 5  
 In simonia confidentiali minor requiritur probatio, quam in alia simonia. 203. 5  
 Pro simonia confidentiali non commissa ad pronuncian- dum, quænam presumptio[n]es movere possint Judicem. 203. 6  
 Simonia tollitur per admissionem Papæ. 350. 3  
 Simonia non est, resignare simpliciter coram Ordinario illâ sp[iritu]ale, desiderio, precum interpositione, ut beneficium conferatur alicui à resignante designato, etiam alias non resignatu[m], modò ab aliis pactum. 369. & 728. 1  
 Simonia iacte gravissima crima reputatur. 374. 1  
 Simoniacus, eti ipso jure privatus sit beneficio, ex quo ramen adhuc habet titulum putativum, renunciare non debet, nisi interveniente auctoritate Superioris. 374. 3  
 Simoniacus, quamprimum de licentia Superioris dimittente debet beneficium, mox etiam ut illam ab alio circa obtentionem sui beneficii commissiam cognoscit. 374. 3  
 Simoniae virtus, quod esset in reservatione pensionis, collitur per factum Papæ. 435  
 De simonia dum agitur, subjectum pactionis necessario est res spiritualis, aut spirituali annexa. 439. 3  
 Simonia quare committatur circa iuspat. 439. 3  
 Simonia non committitur circa ea, in quibus non datur an- nexio inseparabilis cum spirituali, sed solum contigu- ta quedam & adhæsio, et si incorporalia. 439. 3  
 Simonia num sit, fructuum exequandorum gratia in permutacione beneficiorum pinguiori ab Ordinario impo- ni pensione. 445. 2  
 Simoniam redolet p[ro]ficio constituta privatâ solum auctoritate resignant, & resignatarii. 454. 1  
 Simoniacum est pactum, quo partes inter se conveniente de solvenda pensione legitime reservata ante expeditas de- super literas Apost. 585. 8  
 Simonia num sit transferre pensionem clericalem pro p[ro]ficio. 629. 2. & 3  
 Vide v. P[ro]ficio.  
 Simonia est caſſare, vel remittere pensionem pro pecunia, aliōve temporali. 664. 4. & 665  
 Simoniacum an sit redimere pensionem anticipatis solu- tionibus, non interveniente auctoritate Papæ. 668  
 Simoniaca facta resignatio an, & qualiter sit nulla 723. & 724  
 Vide v. Resignatio.  
 Simonia in qua resignatione committatur. 725  
 Simoniam à resignatione excludit auctoritas & beneplacitum Papæ. 726. 1  
 Simoniam iuri positivi impossibile est committi, ubi in- tervenit auctoritas Papæ. 726. 1  
 Simoniam impingere Papæ est impossibile, etiam dum di- recte sp[iritu]ale concedit pro temporali sine causa. 726. 2  
 Simoniacum aliquoquin p[ro]t[er]ra purgans à simonia Papa qualiter spirituale separat à temporali; quod inferiores Papâ ne- queunt. 726. 2  
 Simoniam adhuc committitur etiam adhibita illâ clausula: sub beneplacito Apost. dum ante obtentum illud beneplacitum conventione jam mandata executioni, & v. g. pecunia jam soluta. 726. 3  
 Simonia num sit resignare coram Ordinario in favorem alicuius, & non alterius. 727  
 Simoniam est dare mandatum ad resignandum coram Ordinario in favorem Titii, & non alterius. 727. 2  
 Simoniam non facit sola sp[iritu]ale. 728. 1  
 Simoniam facit intentio accipendi tempore pro sp[iritu]ale. 728. 1
- Simonia non est, dum resignans ita in animo est constitu- tus, ut non resignaret, si taceret non conferendum personæ à se designatæ. 728. 1  
 Secus e[st] si id pro condicione animo retineret, ita ut ac- cūm polis resignare, si beneficium dictæ persona non obtingeret. 728. 2  
 Simonia non est date mandatum ad resignandum coram Ordinario liberè, ad petendū tamen simul, ut certe persona conferatur. 728. 2  
 Simonia est resignare coram Ordinario sub aliqua condi- tione, v.g. pensione. 729  
 Simonia non est resignare sub condicione, quæ de jure, vel voluntate fundatoris inest beneficio. 729  
 Simonia an, & quando sit resignare sub condicione, quæ quidem non inest de jure, continet tamen aliquid debi- tum resignanti. 729  
 Sive simonia dari potest sp[iritu]uale aliquod non ut primum, sed ut medium ad tollendam iustitiam vexam. 729  
 Simonia est resignare, ut resignatarius det resignans, ut alteri in resignatione, aut presentatione inum suffici- gium. 729  
 Simoniaca non solum est resignatio, dum datur pro ali- quid temporale, sed & sp[iritu]uale. 730  
 Simonia est, resignare in favorem Titii, ut is resignantem moneat, ubi beneficium aliquod in urbe Titii vacabit. 730  
 Simonia non est resignare Titio, ut is vice versa resigne- suum Cajo resignauit, dum plus non continet, quam per- mutationem. 730  
 Simonia juris humani est propriâ auctoritate permutare beneficia. 730. 1  
 Simonia est permutare coram Ordinario, ita ut de ejus consensu inæqualitas proventuum compuleretur pecu- nia. 730. 2  
 Item, si compensetur imposita pinguiori beneficio per Ordinario pensione. 730. 2  
 Simoniacum est Petrum resignare in favorem depositi Pau- li, ut Paulus suum beneficium resignet Petro. 730. 3  
 Simonia est resignare permutationis gratia, dum resigna- tio est triangularis. 730. 4  
 Simoniacum non est resignare sub onere dimittendi pre- habitum, dum illud cum resignando est incompatible. 730. 1  
 Secus est, dum duo ista beneficia sunt compatibilia. 730. 2  
 Simonia non est, dum Episcopus conferat aliqui beneficium pinguium cum onere, ut renunciet beneficium prahabitu[m] tenete, et si alias inter haec beneficia non incompatibilis. 730. 2  
 Simonia non est dare beneficium sub conditione, ut sit id, quod conformius est juri canonico, & utilius ad bonum Ecclesie regimen. 730. 3  
 Simonia est resignare beneficium permutationis gratia coram Ordinario, dum resignans sit, resignantem non ha- bere beneficium. 730. 4  
 Simonia est resignare cum pacto, ut resignatarius solvat expensas factas à resignante in consequendo illo bene- ficio. 730. 5  
 Simonia est resignare cum pacto, ut resignatarius ferat omnes expensas à resignante faciendas in expeditione literarum Apost. super reservata ei pensione. 730. 6  
 Quod limitatur à Parisio, limitationem illam resigente García. 730. 1  
 Simonia est, dum in pactum deducitur, ut uetus permutatiū solvat omnes expensas faciendas pro expeditis Bullis ad utrumque pertinentibus. 730. 2  
 Simonia confidentialis est, dum in beneplacito Apost. ex- pensa omnes facienda à solo resignario, obtensa in supplicatione falsa causâ, v.g. paupertate resignans. 730. 2  
 Simonia non est, dum ex conventione resignant & resi- gnatarii exprimitur major verò valor, ut obtainatur à Papa reservatio majoris pensionis super illo beneficio. 740  
 Simoniacum num sit resignare eâ lege, ut resignatarius sol- vat expensas factas à resignante in beneficio jam ob- tenuto, v.g. in renovanda eccl[esi]a, vel domo parochiali, in meliorandis fundis beneficjialibus. 741  
 Resignare ea lege, ut resignatarius solvat certam sumnam in p[ro]ficiam in larta recta, non est simoniacum; sed con- ditio, quæ de jure inest, dum fundator tales summas solvendam staruit, quoties beneficium aliqui conferunt. 741. 3  
 Simoniacum est resignare eâ lege, ut resignatarius solvat resignant[er] debita, quæ jam aliunde apud eum contex- rat. 741. 3  
 Simonia

## ac materiarum.

- Simonia est resignare cā lege, ut resignarius conferat in reparandam ecclesiam, ad ministrari ibi sacramenta, &c. si ea antecedenter beneficio, seu cuicunque successoris imposita non sit; v.g. à fundatore, Episcopo, conventione Capitularium, vel legitimā consuetudine.** 742
- Simonia est resignare, vel conferre alicui beneficium ob recompensam, seu remunerationem praetitorum servitorum, etiam independenter ab eo, quod id antecedenter fuerit deductum in pactum.** 743
- Simonia non est, dum dominus compensato in regno pretio obsequio famili, inclinetur occasione familiaris ad conferendum vel resignandum eidem beneficium.** 743. 2
- Simonia quando sit, resignare, vel conferre beneficium, aut dare spirituale ad consequendum quid temporale tantum finem.** 744
- Simonia non est, dare beneficium, ut datarius habeat, unde vivat.** 744. 1
- Simonia est, facere seu dare spirituale ob commodum temporale tanquam propter finem principaliiter intentum; secus, si intendatur principaliter bonum spirituale, & secundari temporale.** 744. 2
- Simoniacum quando sit frequentare Thorum propter distributiones.** 744. 2
- Simonia quando sit celebrare ob stipendium.** 744. 2
- Simonia quando sit velle baptizari aunc, quando est occasio accipendi ampli donaria patrino.** 744. 2
- Simoniacum commitit dans de sua fice usla obligatione dandi quid temporale frequentanti Chorum, dum fecit illum id recipere ob commodum temporale ab eo principaliter intetur.** 744. 2
- Simonia est dare temporale ob obtinendum spirituale, etiam tanquam ob finem minus principalem, si illud, quod daratur, moveat & alliciat animum dantis ad illum spirituale conferendum; secus, si ad illum cum non moveat.** 744. 2
- Simonia est dare alicui minus principaliter, ut donarius decennius vivat, minus principaliter, ut sis conferre beneficium; quia dat, quod alicit ad conferendum.** 744. 3
- Simonia non est familiaris alicui principaliter ad mercudem, secundari, & cum sive, ut sibi conferatur beneficium; quia solus familiaris aequali mercede compensatus nos mouet dominum ad conferendum.** 744. 3
- Simonia est dare tanquam gratuarum compensationem temporale quid pro spirituali, v.g. pro beneficio resignato, collaco, vel presentatione ad illum.** 745
- Simoniacum est resignare, conferre, presentare cum pacto, ut resignarius, collatorius, &c. se gratum exhibeat, seu ex gratitudine dei quid temporale.** 745. 1
- Simonia, est definiatur sub terminali emptionis, & venditionis, & pretii, nomine tamen venditionis & pretii in hac materia intelligitur quilibet contractus onerosus, aut communatio spiritualis pro temporali.** 745. 3
- Simoniacum an, & quando continet hāc verbo: sum vir honestus eto sibi gratus.** 745. 4
- Simoniacum num sit recipientem spirituale danti illum facere donationem mere spontaneam, gratuarum, ac liberarum.** 746
- Simonia suspicionem habere donationes gratuitas factas occasione accepti spirituali indicare, & eas ut tales damare potest Ecclesia.** 746. 1
- Simoniaca erit talis donatio prohibita ob talem suspicionem ab Ecclesia.** 746. 2
- Simonia definitio qualiter competenter tali donationi.** 746. 3
- Simonia juris humani, quid detur sive per hoc, quod actio, que de fe non erat simoniaca, reddatur vi prohibitionis Ecclesia talis, per hoc, inquam, Ecclesiam non murare rerum naturas, multis exemplis probatur.** 746. 4
- Ut simoniaca num defecto prohibita ab Ecclesia sit donationis purè liberalis facta occasione accepti alicuius spiritualis.** 746. 5
- Vide v. *Donatio*.**
- Ad simoniacum presumtandam sufficit, si donum est pecunia, etiam modica, si non ad eis causa honestans; secus, si pertinet ad cibum & potum.** 746. 6
- Donum temporale autem sit mere gratuum, an per modum pretii, vel etiam ex obligatione ultra antidoralem, in dubio uade praeferatur.** 746. 6
- Vide v. *Donatio*.**
- Ad simoniacum inducendam per se sufficiens non est circumstantia temporis, nisi interveniat prohibitio Ecclesiae.** 746. 6
- Simonia est praestare homagium pro obtinendo beneficio;** 747. 1
- Item praestare juramentum fidelitatis resignanti, vel electori inferiori Episcopo pro beneficio consequendo.** 747. 2
- Secus est tali Prelato inferiori, vel Capitulo, dum hoc vel illud conferat beneficium, praestare juramentum fidelitatis iuxta statuta.** 747. 3
- Simonia est à recepto de novo in Canonicum pro, vel in admisione in possessionem canonicatus, vel ad perceptionem distributionum antē vel post exigī, aut solvi tempore quid, modicum etiam, v.g. pecunia, partem fructuum primi anni, prandium, &c. in commodum Canonorum istius ecclesie.** 748. 1
- Simonia est pro repellenda contradictione pacisci cum exercitu Canoniciis de servando eos indemnes ab omni danno & intercessione ob receptionem de se factam.** 748. 1
- 749. 3**
- Simoniacum nota videatur dari à coacto sportulas pro collatione; item solvi Capitulo in admisione ad possessionem, quod solvi confutetur, dum ea aliter obtineri nequit.** 749. 3
- Sic simonia redimi potest pecunia, aliave re temporali vexa iusta facta in jure adimendo, quod quis habet in beneficio.** 749. 1
- Sic simonia redimi nequit vexa, dum jus illud non est licet quidem & firmum; sed potest circa illud lis justificari, sur exceptione infirmari.** 749. 1
- Sic simonia vexa etiam iniqua redimi nequit datione aliquis spiritualis.** 749. 1
- Simoniacum commitit vexatus iniquè in beneficio pingui, si ad redimendam vexam vexanti cedat beneficium tenue.** 749. 1
- Sic simonia redimere nequit vexam iniquam, qui non habens jus in beneficio impeditur in consecutione illius ab illo, qui positivè habet concurrere ad illam, v.g. ab initiatori, confirmatore, collatore, presentatore, Electore; contrarium est quoque probabile.** 749. 2
- Secus est, si vexa inferatur ab eo, qui solidū obesse potest in consecutione beneficij, v.g. vi vel de avertendo electorem, resignaturam, collatorem, confirmatorem, famando iuste eligendum, confirmandum, presentandum, dum illi adhuc nullum jus quæsumit.** 749. 3
- Simonia non est redimere oblatu aliquo temporali vexam, quia quidem est contra charitatem, non tamen contra iustitiam, v.g. sic precibus vel munieribus apud Electorem, ne te eligit, apud resignaturum, ne tibi resigneret, &c.** 749. 4
- Simonia non est in rigore loquendo, maximum tamen periculum illius incurritur, & ea in foro exterio praesumitur dando aliquid Electoribus, resignaturo, &c. per preces vel munera aliquis erga tuum competitorem inclinatis, ut affectum taliter comparatu deponat.** 749. 4
- Simonia non est redimere pecunia vexam iniquam, quia quicquid sive certo & firmo in beneficio impeditur ab acquirenda eius possessione, contrarium sententie Lectoris.** 749. 5
- Simonia non est post consecutum plenè titulum dare aliquid pro denegatis iustis decimis.** 749. 5
- Simoniacum est pecunia redimere possessionem, dum ipsius vocaretur in dubium.** 749. 5
- Ad redimendam vexam etiam in casibus, ubi liquido constitutis licet, non deveniendum sine auctoritate Episcopi.** 749. 6
- Simonia est, vexam justam factam in bonis, fama, vita redimere resignatione, vel collatione beneficij.** 750. 1
- Simonia est resignare, vel conferre beneficium cā legē existenti, ut ablinetur non tantum à vexa iniqua de facto inferenda, sed & obligando illum, ne imposturum caminatur.** 750. 2
- Simonia non videatur, si citra tale pactum, & citra novam obligationem ad redimendam vexam de presenti, seu ad evitandum de presenti tantum malum, praesertim intentatum in vita, vel fama, detur, vel resignetur beneficium.** 751. 3
- Simonia est resignare liti iustitiae super beneficio pro pecunia,** 751. 1
- Item resignare liti iustitiae pro aliquo temporali, etiā datio temporalis veniat nomine expensarum.** 751. 2
- Item, si quis transigat propriā auctoritate, ut una pars cedat liti, altera det quid temporale.** 751. 2
- Item, si quis promittat pro cessatione liti super beneficio aliud beneficium,** 751. 2

Simoniaca

## Index rerum

- Simoniaca** in beneficialibus est omnis pactio & conventio,  
qua ex iure incerto redditus jus certum. 751. 2  
**Simoniaca** est cessio beneficii litigiosi, vel etiam incerti &  
dubii, facta propriâ auctoritate ob pecuniam, penfio-  
nem, vel beneficium aliud dandum colligantii. 751. 3  
**Simoniaca** tamen non est, sed licita conventio & pactio o-  
nerosa ad componendam litem super beneficio, adeoque  
dato spiritualis, aut temporalis pro cessatione à lite, mo-  
do intercedat auctoritas Superioris. 751. 4  
Cujus Superioris ad hoc sufficiat auctoritas. 751. 4  
**Simoniaca** est conventio, dum sive pacta aliqua licita, qua  
ab inferiore Papâ approbari, & alia, quæ non nisi a Papa  
approbari possunt, & omnia concipiuntur sub beneplati-  
to Apost. & tamen postea confirmatio non petetur nisi  
ab inferiori illo. 751. 4  
**Simoniaca** est resignare exspectativa pro pecunia, sive cum  
conditione adipiscenda pensionis. 752. 1  
**Simoniaca** est resignare iuri quæsito ad beneficium, v. g. per  
præsentationem pro temporali. 752. 1, & 2  
**Simoniaca** non est resignare exspectativa, ut detur aliud be-  
neficium, si interveniat auctoritas Superioris. 752. 2  
**Simoniaca** est permutare sua iura, quæ duo habent ad bene-  
ficia, v. g. per præsentationem, sine Superioris auctorita-  
te; sed neque hæc permutatio fieri coram Ordinario,  
etiam cum consensu patronorum. 752. 3  
**Simonia** confidentialis sic dicta à spe & fiducia, cui subest.  
753. 1  
Inducta jure humano, reservata Pontificibus. 753. 1  
Commititur, beneficium resignando, præsentando, eli-  
gendo, confirmando, conferendo, &c. cum fiducia, hoc  
est, cum pacto tacito, vel expresso, ut is, cui illud pro-  
curatur, post aliquod tempus illud resig nanti, conferenti,  
præsentanti, &c. aut alteri cedat, aut pensionem vel fru-  
ctus ex eo præster. 753. 1  
**Simoniaca** confidentialis materia est omne & solum benefi-  
cium ecclesiasticum. 753. 2  
Commititur per actiones cuiuscunq[ue] provisionis & ac-  
ceptationis beneficiorum cum pacto tacito, vel expresso  
illam confidentiali accendi, regredieni ad idem be-  
neficium, aut fructus, vel pensionem ex eo percipiendi  
includente. 753. 3  
Non commititur in permutationibus, etiam si permute-  
tur beneficia cum iudicio pactis regrediendi, &c. 753. 4  
Commititur ramen sibi Ordinario sub iudicio pactis per-  
mutationem auctorizante. 753. 4  
Non commititur, si alteri procures beneficium, confidens  
illum illud tibi, aut amico tuo resig natum, si nullam ei  
intendas obligationem imponere. 753. 5  
Neque, si cum manifesta intentione obligandi resig nati-  
vum ad iterum resig natum, præstandam pensionem,  
&c. si insuper expellum, vel tacitum pactum non inter-  
veniat; contrarium tamen est probabilis. 753. 5  
**Simonia** confidentialis non commititur nisi 5. modis, nem-  
pe pacificando de reservatione fructuum, de præstanda  
pensione, de reservatione accessus, regresus, ingressus,  
753. 6.  
Non commititur pacificando de rebus aliis temporalibus,  
aut spiritualibus cedendis, præstandis, v. g. de beneficio  
alio resigando, de præstanda pensione ex alio benefi-  
cio, &c. 753. 6  
**Simoniaca** confidentialis nos committit, si resignans, col-  
lator, &c. sibi, non verò alteri referent in illi beneficio  
pensionem, est probabile; coartarium tamen probabi-  
lius. 753. 6  
**Simonia** commissa in resignatione præjudicat resignanti,  
ita ut si amittere omne jus. 754. 1  
**Simonia** commissa ab uno transgencium non nocet alteri  
innocenti. 754. 2  
**Simoniaca** est acceptum premium pro conferendo, præsentan-  
do, &c. non securâ collatione, præsentatione, iure na-  
turae restituendum danti, eti ab eo repeti nequeat. 755. 1  
Securâ verò collatione, &c. & vii illius obiecto beneficio,  
temporale datum iure naturæ aut divino non est resti-  
tuendum. 755. 2  
**Simoniaca** accipiens pro spirituali temporale quid non  
peccat contra justitiam. 755. 2  
**Simoniaca** vendens tuis pat, vel rem aliam sacram, cuius  
possessio commodatatem temporalem adjunctam haberet,  
non tenetur iure naturæ restituere premium acceptum.  
755. 3  
**Simoniaca** pro prelio coferentes, præsentantes &c. securâ  
collatione, præsentatione, &c. premium acceptum iure di-  
vino restituere coenunt, non ratione simoniacæ, sed inju-  
stitia in hoc commissa. 755. 4
- Simoniaca acceptum temporale pro resignatione, collatio-  
ne, &c. iure ecclesiastico ante omnem Judicis sententiam  
in foro conscientie restituendum. 755. 5  
Restituendum vi præcisâ juris naturalis & divini ante Ju-  
dicis sententiam ei, qui dedit. 755. 6  
Simoniaca, sive justæ, v. g. pro resignatione; sive injustæ,  
v. g. pro collatione, &c. acceptum premium, in quantum  
restituendum ex iure positivo, restituendum non danti,  
sed ecclesiæ, in qua est beneficium; idque ante Judicis  
sententiam, & in foro conscientie. 755. 7  
Probabile tamen etiam est, posse restituiri danti ante Ju-  
dicis sententiam. 755. 8  
Restituendum juxta quorundam locorum consuetudinem  
pauperibus. 755. 9  
Pro simonia alia extra materiam, beneficiale premium ac-  
ceptum iure ecclesiastico restituendum non est an e. Ju-  
dicis sententiam. 755. 9  
Simoniaca recipit beneficium, vel res alia spiritualia per  
manens, dum in hoc commissione non est iustitia, iure di-  
vino restituendum non est ante Judicis sententiam; quia  
neque iure ecclesiastico. 756. 1  
Si simul commissa in iustitia, dimittendum beneficium an-  
te Judicis sententiam; fecus est de alia spirituali ac-  
cepta. 756. 2  
In simoniaca criminis Juxta competens est solus ecclesiasti-  
cus. 757  
Simonia est considerate dignitatem, iuris distinctionem, limi-  
tative ius annexum beneficiorum, dum in permutatione in-  
equalium facienda compensatio per assignationem pen-  
sionis. 827. 2  
Simonia est, in permutatione piægiorum beneficiorum per-  
mutati fructus excedentes propriâ auctoritate sibi refer-  
vare. 827. 3  
Simonia est permutare beneficium propriâ auctoritate. 846  
Simoniaca sola suâ lege inducere potest Ecclesia. 846
- Simulatio.*
- Ob simulationis crimen vacatio omnium beneficiorum si-  
mulatoris inducit ipso iure absque omni declaratio-  
ne, præter excommunicationem latæ sententæ, & inhabili-  
tatem ad quavis beneficia. 824
- Sodomia.*
- Sodomiam exercentes ipso iure privantur omni privilegio  
clericali, officio, dignitate, beneficio ecclesiastico, & per  
Judicem ecclesiast. degradati potestatæ seculari tradicendi. 212. 1  
An hæc poena respicit utrumque forum. 222. 1  
Sodomiam exercendi consuetudo num requiratur ad il-  
lam poenam privationis incurrandam. 212. 2  
Item, num ad dictam poenam incurrandam requiratur hu-  
ius consuetudinis notorietas. 212  
An Constitutio Pii V. dictam poenam irrogans sit in usu.  
212. 3  
Sodomia est unus ex præcipuis casibus, in quibus Ordina-  
riis concessa facultas actualis degradationis. 212. 1  
Sodomia, dum occulta est, quod exinde contractam inha-  
bilitatem consequendi beneficia dispensare potest Epis-  
copus. 212. 1  
A sodomia, dum occulta est, Episcopum absolvere potest  
ejus confessarius. 212. 2, & 404. 2  
Ob sodomiam incurrir Episcopum poenam depositionis, aut  
suspensionis in perpetuum sine relaxacionis. 404. 2
- Solenitatis.*
- Solennitas eadem, quæ requiritur in executione actus, re-  
quiritur quoque dum ex exercendus per Procuratorem,  
337. 2  
Solennitas, etiam instrumento enunciata, regulariter non  
presumitur. 910. 5  
Solennitates tamen adhibitæ si enunciantur in decreto, rel-  
acta Judicis, pro præsumitur, quod omnia solennites  
sunt acta. 910. 3, & 4  
Limitatur ramen hoc ipsum. 910. 5  
Solennitates, quæ requirantur ad unionem faciendam. 910  
Vide v. *Unio*.  
Solennitates prærequisitas intervenisse in aliquo casu præ-  
sumuntur ex lapsu 30 annorum. 929. 3  
Solennitates an, & quæ requirantur ad dissolutionem unio-  
nis. 938  
Vide v. *Unio*.  
Solen-

## ac materiarum.

Solenitatis exēdem, quæ in unione, vel etiam aliis in alienatione rerum Ecclesiæ requiruntur, necessaria sunt ad dismembrationem. 949

Solenitatis has auctoritate suâ supplere potest Papa. 950. 1. & 2.

Item Legatus Apost. nomine Papa, & ex speciali delegatione faciens dismembrationem. 850. 3

Solenitatis extrinsecæ exhibite in dismembratione quando rectè præsumantur ex Iap. 30. annorum. 952. 1

Solenitatis præsumptio ex nullo tempore inducit, ubi appare deficere causam legitimam actus. 952. 1

Solenitatis requisite ad dismembrationem constitutum postissimum in vocacione certarum personarum, requirendoque carum conseru. 954. 1

### *Solutio.*

Solutio anticipata dicitur non solum, si fiat pro futuris annis, sed etiam pro eodem anno ante recollectionem fructuum. 255. 3

Solutio pretii conductionis anticipata non liberat conditorem erga succcessorem in beneficio. 255. 3

Vide v. *Conduktor. Locatio.*

Solutio pensionis quo tempore præstanta. 561

Solutio pensionis facienda habito respectu quota, non decursu temporis, sed perceptorum fructuum. 561

Solutio pensionis anticipata & posticipata quæ dicatur. 561. 3

Solutio in alia moneta seu specie pecuniae, quam de qua conveniunt, quando admittenda. 563. 1

Solutio unica pensionis qualiter suffragetur pensionario pro acquirendo possessione exigendi. 571. & seq.

Vide v. *Pensio.*

Solutio facta per tertium nomine titularis qualiter dignatur illa posseditio. 573

Vide v. *Pensio.*

Solutio quidem regulariter probatur per quietancias, seu instrumenta, in quibus ea facta continetur, id tamen non procedit, nisi quietantia data, seu facta fini ipsimet, contra quem agitur. 590. 3

Solutionem pensionis factam quandam plenè contra successorem probent quietantiae. 576. 5. & 6

Solutio pensionis qualiter ad acquirendam possessionem exigiendi probetur per schedulam bancariam. 576. 7

Solutione anticipata solvens pensionem Praelato, eo deinde mortuo, non liberatur locarius tandem solvere Praelato successori. 583

Solutio facta præsumptio non intrat in favorem illius, qui pultatus negat debitum. 666

### *Spoliatius.*

Spoliatius ipso jure bonis suis non tenetur ponam, exequi, & bona sua offerre fisco, etiam si id ipsum ei præcipiatur iurta Covar. 167. 2

Spoliatius beneficio, dum non est eo privatus ipso jure ob delictum, potest restituiri; secus, si eo privatus ipso jure. 179. 1

Spoliatius non est restituendus ad beneficium, ubi notoriè constat de defectu proprietatis. 179. 1. & 715. 3

Spoliatius à resignante, vel alio prædecessore in causa beneficij num agere potest spolio contra resignantem, a liumve prædecessorem. 260

Spoliatum beneficio post spoliationem resignasse sponte, non est verosimile. 714

Spoliatius, cum renunciat proprietatem beneficij, non possisionem, hanc, & non illam resignat. 714

Spoliatius te dici nequit, qui cum non possidet. 715. 1

Spoliatius in beneficilibus, ut restitui querat, debet justificare suæ possessionis titulum, secus est in profanis. 715. 1

Spoliatius non restituendus, dum ei objicitur, quod sit iure privatus dominio & possessione. 715. 3

Spoliatius cedere potest actione spoli in favorem spoliatis. 720. 1

Spoliatius promittere potest & pacisci, se non actatum spolio, idque etiam jurat. 720. 1

Spoliatius, si post factam ab eo sponteasam resignationem sterifer in possessione, & eā dejectus esset, potest agere spolio ad recuperandam possessionem, non obstante exceptione resignationis. 722. 3. & 4

Spoliatius quis potest resignationem, necdum tamen acceptatam, potest agere spolio. 722. 2

Spoliatius consequitur damna, & expensas factas ob spoliū. 722. 4

### *Spolium.*

Sub spolio Clericorum soli reditus beneficiorum comprehenduntur. 539. 3

Sub spolio non comprehenduntur reditus beneficij valorem 30. ducatorum non excedentis. 539. 3

Spolii nomine Camera Apostol. sibi vendicat pensionario mortuo pensiones decuras non exactas. 559. 1

Spolio, seu in judicio de spolio agere potest pensionarius, dum vel unicam solutionem recepit contra titularem negotiæ dein solutionem; quia & contra illius in illo beneficio successorum. 580

Spolii actio nunquam intelligitur cessa, nisi id expressè dicatur. 714. & 721. 1

Quoad actionem spolii subrogatus non censetur, qui est subrogatus quoad possessionem, nisi in subrogatione expressè latet mentio de spolio. 721. 2

Actio spolii durat post cessionem spontaneam. 721. 1

Actio spolii non competit ei, qui sponte possessionem amicit. 722. 1

### *Sponsalia.*

Sponsalia non inducunt beneficii vacationem, uti nec amissionem per scartantiam. 40. 1. & 2

Sponsalia contracta ab ecclesiastico dedecorant statum ecclesiasticum. 40. 2

### *Spurius.*

Cum spuriis & notis difficultius dispensatur. 405. 8

### *Status*

Statum ultimum beneficii non probat confessio à resignante facta post resignationem. 261. 2

Statutum ultimum beneficii probatur etiam unicâ collatione, modò non probetur status antecedens contrarius ultimo. 971

### *Statutum.*

Statuta quarundam ecclesiistarum non percipiendi ex beneficio fructus pro primis annis, sum contraria sunt Tridentino, & post illud valent, dum hi fructus referuntur defuncto, & iisque heredibus, vel etiam dum ii citra talam reservationem & refusionem cedunt Capitulu, aut Capitularibus. 103. & 104

Statuta talia, & consuetudines tales auro retineri queant, obtendendo non receptionem Tridentini. 104.2

Statutum, ut fructus non percipiatur, antequam beneficiarius sit in Ss. Ordinibus, est rationabile. 103

Statutum, ut quis in eadem ecclesia habere possit duo difformia, v. g. dignitatem cum Canoniciatu, num valcat. 155. 1

Statutum imponens onus recepto, vel recipiendo in Canonicum solvendi aliquid, etiam in usum pium, non valet, nisi à Papa ex certa scientia confirmatum. 748. 2

### *Stylus.*

Stylus Curiae quate modò albus, modò niger. 920. 10

Stylo Datariæ & Cancellarie magis standum, quam stylo Rorzi. 520

Stylus Rorzi facit jus, etiam extra Curiam. 956. 3

Stylus Curiae facit legem. 667. 1

### *Subreptio.*

Ad subreptionem sufficit, quod aliquid tacitum, quo ex expresso non ita facilè Papa concessisset gratiam. 866. 4

Subreptio qualiter tollatur per clausulam motus proprii. 535. 4

Subreptio nos habet locum in Ordinariis. Neque habet locum in Legato, & Executore Apost. 5. 1

Subreptia est gratia, dum non exprimitur id, quod expressum retraxisset à concedenda. 314

Quoad subreptionem in consideratione sunt causæ de praesente, aut præterito existentes, reddentes difficultiorem Principem in concedenda gratia; non tamen quæ sunt de futuropotente contingere, vel non. 499

### *Subrogatio. Subrogatus.*

Subrogatus gratiosè ante item, pendente lite capere potest possessionem. 308. 6

Subrogatio ad possessionem servit quidem ad eff. etiam immissionis, non tamen ad effectum manutentionis; utpo-

88

## Index rerum

- re qua exigit possessionem in petente, cum sit nova actio.  
610. 1
- Subsidium.*
- Subsidium charitativum quandonam solvere tenetur pensionarius.  
541. 1.2 & 5  
Vide v. *Pensionarius.*
- Subsidium charitativum solvere tenetur excommunicatus, suspensus; et si propter excommunicationem fructus nullus percipiat.  
549. 1
- Successor.*
- Successor in beneficio per resignationem num etiam veniam, dum a fundatore statutum, ut post mortem beneficiati subficiatur persona talis qualis.  
27. 2
- Successor in beneficio resignato simpliciter tenetur solvere eidem impositam pensionem.  
248. 2
- In successorem singulariter transit tanquam onus reale cum ipsa re pensione, censu, & collecta, decima.  
248. 2
- Ad successorem in beneficio integrè spectant fructus civiles secundum percepta a resignante pure.  
247. 1
- Pro rata verò temporis in resignatione in favorem.  
247. 2
- Ad successorem non spectant fructus tempore mortis à solo separati, necdum autem exacti.  
247. 4
- Successor verbum comprehendit omnes & quoque successores.  
248. 3
- Successor (five si est resignarius, five aliis) an tenetur solvere pensiones decuras tempore prædecessoris mortui.  
251
- Ad successorem in dignitate quando transeat delegatio seu commissio.  
252
- Ad successorem in beneficio transiret omnia iura ac commoda, que ratione illius competebant prædecessori.  
252
- In successorem singulariter transit instantia copia per prædecessorem.  
252
- Ad successorem non transit ususfructus, dimissâ dignitate, vi cuius illum habuerit.  
252
- Successor in beneficio tenetur stare locationi factae per antecessorem nomine Ecclesie: securi, si locatio ab eo facta nomine proprio.  
255. 1. & 2
- Idque five sit successor per resignationem, five per obitum; five per resignationem simplicem, five in favorem.  
255. 2
- Successor in beneficio non potest representare personam antecessoris; nec dici potest successor universalis.  
255. 2
- Successor in beneficio non succedit in persona, vel jure creditatis; sed ex novo jure, quod creatur, & in eum transferitur ab habente conferre.  
255. 2
- Successor tenetur stare conditionibus prioris possessoris, quando ususfructus finitur facto usufructuari.  
255. 2
- Erga successorem in beneficio non liberatur conductor, si anticipatò solverit premium conductionis; agere tamen potest contra hæreses, & bona defuncti locationis.  
255. 3
- In successorum prejudicium factae locationes per anticipatas solutiones sunt nullæ, quoque privilegio non obstante.  
255. 3
- Successor repete nequit pecunias anticipatò à conductore solutas Reckori defuncto, dum ha impensa in utilitatem Ecclesie, vel alimenta studentium ejusdem Collegii.  
255. 3
- Successor solvere debet debita contracta per antecessorem pro alimentis, maximè studentium.  
255. 3
- Successor tenetur servare pacta, & conventiones initas per præcessorem pro necessitate Ecclesie.  
256
- Successorem ligant, que facta nomine digniratis à præcessore, modo cedant in utilitatem Ecclesie.  
256
- Successor solvere debet debita contracta pro necessitate persona defuncti Rectoris.  
257
- Secus est de debitis ab alio contractis voluntariis.  
257
- Contra successorem num agi possit spolio commissio ab antecessore.  
260
- Successor in beneficio gravato pensione acceptando illud censetur constans pensioni, & cum pensionario contraxisse.  
462
- Successores omnes in tali beneficio cum ipso titulati à principio pro solvenda pensione constituerunt se debitores in solidum.  
462
- Contra successores illos omnes darur actio, non solum realis, sed & personalis, & obligatio pro terminis decursus, & non solitus.  
426. & 556  
Vide v. *Penso.*
- Successor titularis consentientis in pensionem num allegare possit excessum pensionis.  
553
- Successori in dignitate non sunt reservandæ solvendæ expensis factæ in electionem, seu promotionem illius. Idem est de expensis in onera illi dignitatis auctoritatis factis tempore vacationis.  
553
- Successores in solis fructibus gravati beneficii solvere tenentur pensionem.  
553
- Successorem in beneficiis ab bonum est metiri secundum ipsius hereditarium.  
556. 5
- Contra successorem in beneficio datur actio realis & personalis, pro terminis decursis pensionis non solitus ab antecessore in casu adhibita, & probata diligenter contra antecessorem.  
556. 5
- Successor in beneficio singitur una cum antecessore consciente peccatoris reus, seu debitor ab inicio solvendæ pensionis.  
556. 5
- Successores omnes in beneficio gravato una cum titulari à principio pro solvenda pensione statutum se reos in solidum, & omnia bona sua & jura, adquæ fructus omnes hypothecarunt.  
556. 5
- Contra successorem, ut locus sit actioni ram reali, quam personali, constare debet, antecessorem, ejusque hæreses non esse solvendo, & non dari exceptionem contra pensionarium de dolo vel negligencia in exigendo pensionem ab antecessore.  
556. 6
- Successori intrimandæ & exhibendæ literæ originales pensionis, earumque transum primum, ut agi possit contra illum pro terminis præteritis.  
556. 8
- Successorem ad illos terminos solvendos, dum compellit Jux, quid cavere debet.  
556. 9
- Successor solvere non tenetur pro annis, quibus ob non expeditas literas pensionarius non exigit à titulari pensionem.  
557. 2
- Successor solvere tenetur pensionem pro illis annis, quibus cam non solvit antecessor; & cōquid expedite quidem literæ, ex tamen illi non fuerint presentatae.  
558
- Successor, & prædecessor in beneficiis reputant una cādēmque persona.  
571. 2
- Contra successorem in beneficio, dum is negat solutionem, agere potest pensionarius spolio, si vel unicum ab eius antecessore recepit pensionem.  
580. 1. & 2
- Suffraganeus.*
- Suffragani Episcopi, seu promoti ad Episcopatum solum titularem, prohibita beneficia & pensiones sine dispensatione retinere possunt.  
151
- Supplicatio.*
- Supplicatio in impetracione beneficii vacantis ob ingeflum in religionem qualiter concipienda.  
58
- Supplicatio notaria parva data ut plurimum remaneat apud impetrantes, seu resignantes, & ab iis lacrari, vel tenaci potest.  
265. 2
- Post supplicium resignationis porrectam Papæ, ejusque manu signata, est adhuc locutus penitentia.  
265. 1
- Supplicatio signata tantum potest lacerari, & alia signari in favorem alterius.  
304. 1
- Supplicatione solum signata, & nondum registrata, potest fieri in favorem resignationis.  
304. 1
- Supplicatione signata & registrata ante expeditas literas & resignationis in favorem difficulter admittitur.  
304. 1
- Supplicatio signata, gratia dicitur perfecta, non tamen impli- citer.  
310. 8
- Supplicatio signata, non aequitur resignationario ius in beneficio, & gratia est perfecta ad effectum, ut a resignationario denou regnari queat.  
335. 13
- Supplicatio interposita à lege, & constitutione generali, num suspendat interim exercitium illius, donec secunda iussio superveniar.  
370. 5
- Supplicatio signata deseruit ad facilitatem probationem gratiae; non vero ad substantiam.  
496
- Supplicatio signata ad perfectionem & certitudinem gratiae non sufficit, nisi sit registrata.  
496
- Per supplicationis registrationem, & non prius, resultere dicitur jus quæsumum.  
496
- Supplicatio ante registrationem detineri, & lacerari potest per Datarium.  
496
- Supplicationis super gratia aliunde justificatae per literas num præjudicet gratiae.  
496
- Supplicationis originalis de facili amissioni subjecta similitudo non tollit substantiam gratiae.  
496
- Non supplicationis, sed literarum gratiae forma est attendenda ad effectum justificandi.  
544. 1
- Sappli.

## ac materiarum.

- Supplicationes omnes, tam datatæ, quæ non datatæ, existentes apud datarium mox à morte Papæ jubentur signari. 804
- Suppreſio, Supprimere.*
- Supprimere potest Episcopus dignitatem, officium, præbendam, ejus fructus applicando non Capitulo, sed præbendis singulis ceteram assignando portionem; vel etiam in simul, & indistinctè omnibus, omniūque distributionibus. 891, & 972. 2
- Id tamen nequibet, dum bona Episcopi & Capituli sunt communis, veluti si Episcopus esset quoque suæ Ecclesiæ Canonicus. 891. 2
- Suppreſio, seu extinſio tituli beneficialeſ, quid sit. 966. 1
- Suppreſio alia temporalis, alia perpetua. 966. 2
- Suppreſio perpetua subdividitur in extinſionem tituli, & in non extinſionem; sed hæc minus proprieſ est suppreſio. 966. 2
- Suppreſio evidenter rendit in diminutionem cultus divini, adéoque difficulter permittitur. 967. 1
- Illius præcisæ cauſe sunt necessitas, vel evidens Ecclesiæ utilitas. 967. 1
- Illius cauſa unica & ſola non eſt diminutio redituum. 967. 1
- Eſt tamen cauſa præcipua, & qualiter hæc diminutio accipienda. 967. 2
- Ad suppressionem quæ tenuitas præbendarum ſufficiat, 967. 2
- Tenuitas hæc ad hoc eſt ſufficiens, dum ei per unionem aliorum ſimplicium ſuccurri acq̄uit. 967. 3
- Suppreſionis ſeu diminutionis numeri Canoniciatum in aliquæ Ecclesiæ ſufficiens cauſa forer, ubi hic excessus eſſet contra determinationem fundatoris; Item, dum iste numerus force effusus in nimiam multitudinem, 967. 3
- Item cauſa ſufficiens eſt decor & honor Cathedralis. 967. 4
- Item ſuſteſario fabrica, aliisque plius uſus. 967. 5
- Item unio, ſive ut beneficium unitar alteri. 967. 6
- Ad suppressionem ſufficit eadem cauſa, que ad unionem. 967. 6
- Suppreſionis filia eſt unio. 967. 6
- Suppreſionis cauſa debet legitime & plenè probari, 968. 1
- Cauſa tamen hæc, ubi notoria eſt, non eget alia probatione. 968. 1
- Suppreſionis cauſa dum eſt diminutio redituum, ea ſpecialiter probanda. 968. 2
- Qualiter dicta diminutio probanda. 968. 2
- Ad suppressionem præter cauſam requiritur copulatiue ſolenitatis. 969. 1
- Ad suppressionem requiritur consensus Ecclesiæ, cuius beneficium ſupprimitur. 970. 1
- Item patronorum, etiam ecclesiasticorum. 970. 2
- Item collatorum, etiam inferiorum. 970. 3
- Suppreſio ſupponit beneficium exiftens in ſtatu collatiu, ſeu legitime erectum. 971
- Suppreſionem aliquorum ſimplicium in Cathedralibus & Collegiatis facere potest Episcopus; non verò in aliis Ecclesiæ vi decreti Trid. ſeff. 24. c. 15. 972. 1. & 2
- Decretum illud